

Meddelelser Ældre og Sundhed, november 2022

Sagsnr. i ESDH: 22/11856

Beslutningskompetence: Ældre og Sundhed

Beslutningstema

Orienteringssag

Sagsfremstilling

Forvaltningen og formanden orienterer om følgende:

Lovligt forfald og indkaldelse af stedfortræder

Musa Harmanci (Venstre) har oplyst, at han er forhindret i at deltage i Ældre og Sundheds ordinære møde den 02. november 2022 på grund af lovligt forfald (arbejde). Byrådsmedlem Lars Carpens (Venstre) er indkaldt som stedfortræder.

Orientering om plejehjemsharmonisering

Udvalget har bedt om en orientering om Furesø Kommunes ressourcetildelingsmodel på plejehjem – også kaldet plejehjemsharmoniseringsmodellen, der blev vedtaget i august 2017. Bilag vedlagt.

Orientering om sagsbehandlingstider i Visitationen.

Forvaltningen foreslår, at udvalget orienteres en gang i kvartalet om sagsbehandlingstider i Visitationen.

Sundhedsklynger

Videre orientering om sundhedsklyngerne.

Aktuel status vedrørende Ukraine

Plejehjemmet Lillevang.

Status for udbygningen fremgår af vedlagte bilag.

Ventelistestatistikker.

Ventelistestatistikker mv. for plejehjem og boliger til borgere med særlige behov. Bilag eftersendes og omdeles på mødet.

Mulighed for deltagelse i forsøg med brug af tro- og loveerklæringer ved bevilling af ydelser efter serviceloven

På ældre- og sundhedsområdet ses der ikke meget perspektiv i en sådan forsøgsordning. På vores område benytter vi allerede tro- og loveerklæringer ved genbevillinger af visse hjælpemidler. Det er der fastsat regler om i hjælpemiddelbekendtgørelsen. Vi har også skåret sagsbehandling på hjælpemidler ned med åbent depot, hvor borgerne kan hente visse genbrugshjælpemidler, de selv vurderer at have brug for. På hjemmehjælpsområdet vurderer vi, at der vil være en stor risiko for, at borgere selv opfatter sig som værende i målgruppen til eksempelvis rengøring, uden at vi ville vurdere det samme. Det vil være vanskeligt at afvisitere hjælpen efterfølgende. Det vil kræve en grundig sagsbehandling og vil gå imod den forventning, borgeren med rette har fået.

Det eneste sted, vi kan komme i tanke om, at det kan give mening at forsøge os med en tro- og loveerklæring som alternativ til en grundigere sagsbehandling, er i de sager, hvor ægtefæller /samlevende søger om aflastning fx på grund af demens. Her er der ikke nødvendigvis brug for en

grundig belysning af den syge ægtefælles funktionsniveau og en faglig vurdering af behovet for hjælp. Der er heller ikke stor risiko for et overforbrug af hjælp. Erfaringen er, at ægtefæller snarere søger for sent og for lidt end for meget. Bilag vedlagt.

Offentlig-privat innovation (OPI) på ældreområdet – orientering ved kommunaldirektør Nicolai Kragh Petersen

Økonomiudvalget frigav i februar 2022 0,5 mio. kr. fra budgetaftalen for 2022 til udvikling af offentlig-private innovationssamarbejder. Siden har forvaltningen i samarbejde med en række lokale virksomheder udviklet på projektet, som her i juni 2022 opnåede støtte fra Erhvervsfyrtårn Life Science på 1,5 mio. kr., der rækker frem til juni 2023. For de penge skal Furesø være foregangskommune og på baggrund af 1-2 OPI-projekter udvikle en fælleskommunal OPI-model, som efterfølgende kan bredes ud til alle kommuner.

I juni 2022 opstartede projektet med udgangspunkt i den første prøvehandling, som bestod af at få afdækket behov på ældreområdet i samarbejde med medarbejderne. Denne proces har været afgørende for at skabe ejerskab og interesse for OPI-samarbejdet blandt medarbejdere og ledere.

I september 2022 er resultatet af behovsprocessen bragt ind på bordet til virksomheder og vidensinstitutioner, hvor kommunale medarbejdere fra Lillevang har været i dialog.

Der er kommet 3-4 konkrete projektideer ud af forløbet, som alle omhandler muligheden for bedre pleje af ældre og særligt demente. Det forventes, at der udvælges 1-2 af disse som igangsættes.

I projektet er nedsat en styregruppe bestående af fire lokale virksomheder samt kommunens skolechef, ældrechef, børn/voksenchef samt kommunaldirektøren. Styregruppen har til formål at rådgive om valg af konkrete projekter og samtidig rådgive omkring OPI-samarbejdet generelt i kommunen.

Udvalgets opmærksomhed henledes på følgende punkt på et andet udvalgs dagsorden

Handicap, Social og Psykiatri 02.11.22, pkt. 3 ” Beslutning: Godkendelse af nye vedtægter for Den selvejende Institution Gedevejsevang”.

Årshjul.

Årshjul for Ældre og Sundhed, november 2022. Bilag vedlagt.

Økonomiske konsekvenser

Ingen bemærkninger

Sammenhæng med 2030-mål og succeskriterier

Ingen bemærkninger

Borgerinddragelse

Ingen bemærkninger

Lovgrundlag

Ingen bemærkninger

Det videre forløb

Ingen bemærkninger

Indstilling

Forvaltningen indstiller, at Ældre og Sundhed:

- tager orienteringen til efterretning.

Beslutning i Ældre og Sundhed den 02-11-2022

Taget til efterretning.

Afbud:

Musa Harmanci

Bilag:

1 - 2930236	Åben	86247-22 86217-22 Notat om plejehjemsharmonisering.DOCX.DOCX	(100533/22)	(H)
2 - 2937956	Åben	Udbygning af Plejehjemmet Lillevang - status til udvalgs møde i ÆS den 2. november 2022.pptx	(104418/22)	(H)
3 - 2923465	Åben	Brev til kommunalbestyrelsen om forsøg med brug af tro- og loveerklæringer ved bevilling af ydelser efter serviceloven	(97172/22)	(H)
4 - 2923733	Åben	Årshjul ÆSU november 2022.pptx	(97305/22)	(H)
5 - 2951253	Åben	Plejebolig Venteliste.PDF	(110064/22)	(H)
6 - 2951247	Åben	Boliger til borgere med særlige behov.PDF	(110060/22)	(H)